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  مقدمه ناشر
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منان را كه با الطاف بيكران خود اين توفيق را به ما ارزاني داشت تا بتوانيم در راه حمد و سپاس ايزد 

ارتقاي دانش عمومي و فرهنگي اين مرز و بوم در زمينه چاپ و نشر كتب علمي دانشگاهي، علوم پايه و 

ر عهده هايي هرچند كوچك برداشته و در انجام رسالتي كه ب به ويژه علوم كامپيوتر و انفورماتيك گام

  داريم، مؤثر واقع شويم.

گستردگي علوم و توسعه روزافزون آن، شرايطي را به وجود آورده كه هر روز شاهد تحولات اساسي 

چشمگيري در سطح جهان هستيم. اين گسترش و توسعه نياز به منابع مختلف از جمله كتاب را به 

  نمايد. رساني، بيش از پيش روشن مي لاعترين راه دستيابي به اطلاعات و اط ترين و راحت عنوان قديمي

در اين راستا، واحد انتشارات مؤسسه فرهنگي هنري ديباگران تهران با همكاري جمعي از اساتيد، 

مؤلفان، مترجمان، متخصصان، پژوهشگران، محققان و نيز پرسنل ورزيده و ماهر در زمينه امور نشر 

ع كمبودها و نيازهاي موجود، منابعي پربار، معتبر و هاي مستمر خود براي رف درصدد هستند تا با تلاش

  با كيفيت مناسب در اختيار علاقمندان قرار دهند.

جناب آقاي دكتر فريبرز علي اصغري و سركار خانم دكتر "كتابي كه در دست داريد با همت 

و تلاش جمعي از همكاران انتشارات ميسر گشته كه شايسته است از يكايك اين  "فريناز علي اصغري

  ي كنيم.گراميان تشكر و قدردان

  زهره قزلباش كارشناسي و نظارت بر محتوا:

نمايد با مراجعه به آدرس  پژوه گرامي درخواست مي در خاتمه ضمن سپاسگزاري از شما دانش

dibagaran.mft.info  (ارتباط با مشتري) فرم نظرسنجي را براي كتابي كه در دست داريد تكميل و

داند،  ارسال نموده، انتشارات ديباگران تهران را كه جلب رضايت و وفاداري مشتريان را هدف خود مي

  ياري فرماييد.

  اميدواريم همواره بهتر از گذشته خدمات و محصولات خود را تقديم حضورتان نماييم.

  انتشاراتمدير   

  مؤسسه فرهنگي هنري ديباگران تهران

bookmarket@mft.info 
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کند و تا زمانی که عضـوي   ت که زندگی بشر را احاطه میماري شامل تمام محیط فیزیکی اسمع
توانیم از معمـاري خـارج شـویم، زیـرا معمـاري عبـارت اسـت از         از اجتماع متمدن هستیم، نمی

مجموعه تغییرات و تبدیلات مثبتی که هماهنگ بـا احتیاجـات بشـر روي سـطح زمـین ایجـاد       
  ي دست نخورده از آن مستثنی هستنداست و تنها صحراها شده

  

 ١ویلیام موریس

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                                                        
١ William Morris 
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  پیشگفتار

لاتی اسـت. تحـو   اي در جهان داشته هاي اخیر رشد فزاینده دانش طراحی نماي بیرونی ساختمان در دهه

هـا و   اسـت، در طراحـی   هاي اخیر در عرصه علم مواد و مصالح، سازه و تکنولوژي اتفاق افتاده که در دهه

شوند. وظیفه طراح این است که عـلاوه بـر همسـویی بـا پیشـرفت علـم و        هاي معماري آشکار می هپروژ

هاي  هاي بنیادین جامعه که ریشه در فرهنگ دارند را حفظ کند. اگر بازتاب کالبدي ارزش صنعت، ارزش

ویـت  کنند) از بـین برونـد، آن جامعـه ه    که در معماري و شهرسازي نمود پیدا میجامعه (فرهنگی یک 

ها براي افـزایش کیفیـت بناهـا و فضـاي      دهد. به همین منظور توجه به حفظ ارزش خود را از دست می

  شهري، ضروري است.

هاي موردنیاز ساکنین برخوردار باشد، از عناصـر   یک ساختمان علاوه بر این که به تنهایی باید از ویژگی

بر کیفیـت فیزیکـی    ماًیمستقکه  ي استهاي شهر هاي خیابان مهم تعیین کننده کیفیت کالبدي جداره

هـا از نظـر    گذارد. در کشور ما امـروزه، در بـین نمـاي سـاختمان     هاي شهري اثر می نماي جداره خیابان

طـور امـروزه    هاي معماري سبک مشترکی براي بیان ندارند. همـین  مصالح هماهنگی وجود ندارد و طرح

که طراحان  درصورتیاست.  از بین رفتههاي داخلی  بین نماي بیرونی و کاربري شاهد هستیم که تناسب

هاي داخلی و نماي ساختمان را در نظر بگیرند. به طور کلی نماهاي خارجی  باید هماهنگی بین کاربري

خـوانی بـا طراحـی داخلـی بنـا       و زمینه و بدون هم بستر ها بدون توجه به فرم کلی، کاربري، ساختمان

  .شودتواند برداشته و جایگزین طرح دیگري  بیرونی ساختمان می شوند، به طوري که پوسته ساخته می

هاي غیرکارشناسانه، ناآگاهی از  عواملی همچون حاکمیت فرهنگ بساز بفروشی، اعمال سلیقه و دخالت

باعـث   ،هاي مختلف معماري، آشنا نبودن با مواد و مصالح جدید و مرغوب و نبود کنتـرل  اصول و سبک

  هویت و نابسامان باشند.  هاي شهري بی ي ساختمانشده است که عموم نماها



در معماري مان  
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معماران اسـت کـه بتوانـد     مهندسین و تدوین سندي راهنما براي ، هدف از گردآوري مطالب این کتاب

  هاي اجرایی هدایت کند. حل ها را در شناخت سبک مناسب براي طراحی نما، انتخاب مصالح و راه آن

هاي معنوي خود،  ها با تجربه و کمک رادي است که طی سالاین کتاب حاصل تجربه گروهی و تلاش اف

تکنولوژي رو بـه رشـد و   اند. لازم به ذکر است، با توجه به  آوري این مطالب همراهی کرده ما را در جمع

و اطلاعات این مبحث  توسعه روز افزون دانش در این مقوله ، پایانی براي این مبحث متصور نخواهد بود

بـه امیـد آنکـه در آینـده، تعمـق بیشـتري بـراي طراحـی نمـاي            سعه علم پیش روند.همراه با توباید 

  شود. ءها صورت گیرد و هویت و انسجام از دست رفته شهر احیا ساختمان

  2اصغري فریناز علی  و 1اصغري  فریبرز علی

  1397مرداد 

  

  

  

  

  

  

  
                                                        

  و دکترا معماري دانشگاه آزاد مشهددانشج –ارشد معماري دانشگاه آزاد مشهد   کارشناسی ١
  دانشجو دکترا معماري دانشگاه آزاد مشهد –ارشد معماري دانشگاه آزاد مشهد   کارشناسی ٢



گران تهرانافرهنگی هنري دیبمؤسسه   

و ویلاها  مراکز تجاري، اداري طراحی نماي بیرونی منازل،  16          

  

  مقدمه

بنا دارد. محـیط اطـراف حـاوي     کدر مقیاس شهر و ت "زیبایی "امروزه طراحی نما نقش مهمی در بحث

تري به مخاطب ارائه شـوند، فـرد شـناخت     اطلاعات بیشماري است. هرچه این اطلاعات در قالب منظم

هـاي آن دارد.   کند و فرصت و آسایش بیشتري براي درك زیبایی بالاتري نسبت به منظر اطراف پیدا می

رو طراحـی   دهنـد. از ایـن   را تشکیل میاي از منظر شهري  ها در سطح شهر بخش عمده نماي ساختمان

صحیح و هماهنگ نماهاي ساختمان، به افزایش نظم و  زیبایی بصري در سطح شهر کمک چشمگیري 

  کند. می

بـه تعریـف    مختصـري  بحـث ابتـدا  . پـیش از شـروع   اند شده تدوین فصل دومطالب این کتاب در قالب 

جایگاه نماهاي ساختمانی در ابتدا  آغازین، فصلبخش اول در  است. پرداخته شده آنو ماهیت معماري 

 از جزئی شهر به عنوان عرصه در بنا هر	نماي		است و بر اهمیت زیبایی منظر شهري مورد بحث واقع شده

شود. پـس از   دهد، تأکید می را شکل می	فضاي شهري یا و میدان خیابان، خود تکلی در که اي مجموعه

در و  انـد  شـده نماي مدرن، مینیمال، ارگانیک و .. شـرح داده   هاي مختلف طراحی نما از قبیل آن سبک

راهکارهاي مختلف طراحی و اجـراي نمـا ، بـا اسـتفاده از تکنولـوژي روز و در جهـت         بعديهاي  بخش

چنـد نمونـه از آثـار مطـرح     نیـز   دومفصـل  در سازي مصرف انرژي و مصالح، بحث خواهند شـد.   بهینه

  اند. هها معرفی شد معماري و نماهاي آن

توانـد مرجـع مناسـبی در     اسـت و مـی   و مهندسـین  این کتاب منبع ارزشمندي براي طراحان معمـاري 

معمـاران،   مهندسـین و ي  با توجه به هدف و بستر طرح پـروژه ، سبک، شیوه و مصالح  انتخاب خصوص

   باشد.


